8128 Viden' multitudinis fidem deinceps adauctam; neque enim urgente licet tempore recedere volebant, neque intempestivum putabant si vespere aegrotos sua adducerent.

Tu vero mihi perpende quantam multitudinem eorum qui sanitatem acceperunt praetercurrant evangelistae, non singillatim recensentes sed uno verbo miraculorum pelagus immensum referentes. Deinde, ne miraculi magnitudo incredulitatem pareret, quod tantum populum tam variis affectum morbis, in momento temporis solverit et curaverit, rei testem adducit prophetam, magnam ubique ex Scripturis rerum praedicationem ostendens, signis non inferiorem.

8129 Haec, inquit, Isaias dicit, *53,4:*

Ipse infirmitates nostras accepit, et aegritudines nostras portavit.

Non dixit: solvit, sed: accepit... portavit; quod de peccatis potius mihi dictum a propheta videtur, quam de morbis, et cum Joannis dicto consonat, Jo. 1,29: Ecce Agnus Dei qui tollit peccatum mundi.

- Quomodo ergo idipsum de morbis hic ponit evangelista?

- Vel quod historico more et ad litteram hoc testimonium legat, vel ut ostendat plerosque morbos ex peccatis animae proficisci. Nam si mors quae caput est omnium, ex peccato originali originem; occasionemque habuit, multo magis aegritudines hinc ortae sunt. Quandoquidem hinc etiam evenit ut nos passibiles si-

mus.

8130 *Matth. 8,18*: Videns autem Jesus turbas multas circum se, jussit ire trans fretum.

Viden' rursus quam sit ab ostentatione alienus. Amovit turbas. Illud autem agebat tum ut nos institueret doceretque modestiam, tum ut invidiam sedaret judaicam, doceretque nihil ad ostentationem esse faciendum; non enim corpora tantum curabat, sed etiam emendabat animam, ipsamque ad philosophiam instituebat, sese utroque modo exhibens, et morbos admirationeque ducti, atque ipsum semper videre cupientes.

8131 Quis enim abscessisset dum ille tanta miracula patraret? Aut quis nolisset faciem et os talia loquentis aspicere? Neque enim ex prodigiis tantum admirandus, sed ipsius solum conspectus gratia multa plenus erat, id quod indicans propheta dicebat, Ps. 44,3: Speciosus forma prae filiis hominum. Quod si Isaias dicat, 53,2: Non habentem; speciem neque decorem, ea quae in passione festa sunt narrat, ignominiamque illam quam toto vitae tempore in omnibus exhibuit.

8132 Non autem prius transfretare jussit quam morbos curasset; alioquin non id ferre potuissent. Ut enim in monte non concionanti modo aderant, sed etiam silentem sequebantur, sic etiam nunc non miracula edendi tantum haerebant, sed etiam post edita signa, vel ex ejus vultu et conspectu ejus magnam carpebant utilitatem. Nam si Moyses gloria splendentem, Stephanus angelicum vultum habuit, cogita qualem tunc apparuisse communem Dominum verisimile est.

8133 Forte vero multi jam ejus videndae imaginis cupiditate incensi sunt, sed si velimus longe splendidiorem ipsa videbimus. Nam si cum fiducia et virtute vitam peragamus, in nubibus ipsum excipiemus, obviam illi venientes in immortalis et incorruptibili corpore. Perpende autem quam leniter ipsos amoveat, nec deterreat. Non enim dixit: Recedite, sed: Jussit ire trans fretum; spem faciens se illo trajecturum esse. Sic turbae quidem multum exhibebant amoris et cum affectu magno sequebantur.

8134

MEDITAZIONE 40.

Matth. 8,19: Et accedens unus scriba ait illi: Magister, sequar te quocumque ieris.

Unus autem pecuniarum servus, arrogantiaque plenus, accessit, ac dixit: Magister, sequar te quocumque ieris.

Vidistin' quanta arrogantia? Ac si non dignaretur se cum turba annumerare, seque ostentans quasi non in vulgi turba computandus, sic accessit. Tales sunt judaici mores, intempestiva pleni fiducia. Sic et alius postea, silentibus omnibus, in-

siliens ait, Matth. 22,36: Quod est primum mandatum?

8135 Attamen Dominus importunam libertatem non corripuit, ut nos ad hujusmodi homines ferendos institueret. Ideo non palam redarguit eos qui mala cotigarent, sed eorum opinioni respondet, ipsis solis confutationem inspiciendam relinquens, duplicemque ipsis parans utilitatem, ut nempe sciant se conscientiae secreta nosse, utque post datum indicium, illud adhuc lateat, dans locum ad resipiscendum, si velint. Id quod nunc etiam fecit. Hic enim multa signa videns, turbamque affluentem sperabat se ex tot miraculis ditandum esse, ideoque illum sequi cupiebat.

- Undenam hoc nobis patebit?

- Ex responsione Christi, qui non verbis loquentis, sed menti respondet.

Quid enim, inquit, an pecunias te collecturum speras si me sequaris? Annon vides mihi ne diversorium quidem esse quale ipsis avibus est?

8136 *Matth. 8,20*: Et dicit ei Jesus: Vulpes foceas habent, et volucres coeli nidos; filius autem hominis non habet ubi caput reclinet.

Haec non repellentis erant, sed malum redarguentis, et potestatem dantis cum tali spe sequi, si vellet. Ut autem ejus nequitiam discas, vide quid faciat. His auditis et sic confutatus, non dixit: Ad sequentum paratus sum.

Alibi quoque saepe idipsum Christus facit; non aperte redarguit, sed ex responsione accedentium mentem aperit. Ac vide quantam nunc quoque moderationem ostendit; neque enim dicit: Habeo quidem sed despicio; verum dicit: Non habet: Filius hominis non habet ubi etc. Vidistin' quantam accuratorem cum indulgentia conjunctam ostendat?